
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА - ДЕМОКРАТСКИ ИНСТИТУЦИИ И 

ЧОВЕКОВИ ПРАВА  

 

Табела 4.1. Распоред на предмети по семестри и години на студии за стручни студии 

(СС), и академски студии (АС) 

Реден 
број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет 

С
ем

ес
та

р
 

Неделен 
фонд на 

часови 

З
ад

о
л
ж

и
те

л
ен

  

И
зб

о
р
ен

 ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА / 

I семестар  

Задолжителни наставен предмет    
  

 

1 
4PF20012
2 

Методологија на научно истражувачка 
работа 

1 3 2 X  8 

2 
4PF21012
2 

Современа јавна администрација 1 3 2 X  8 

3 
4PF20022
2 

Концепти на човекови слободи и права 1 3 2 X  8 

4 
4PF20032
2 

Нации и национализам 1 2 2 
X  

6 

Вкупно  ЕКТС:  30 

ПРВА ГОДИНА / 

II семестар 
Задолжителни наставен предмет  

1 
4PF20042
2 

Избори и изборна кампања 2 2 2 
X  

6 

2 
 Изборен наставен предмет  

(називот на изборниот наставен предмет 
се наведува во Табела 4.2) 

 
2 2 2 

  
X 6 

3  
Изборен наставен предмет  
(називот на изборниот наставен предмет 
се наведува во Табела 4.2) 

 
2 2 2 

  
X 6 

4  Магистерски труд      12 

  Вкупно  ЕКТС:  30 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 60 

 

 

 
 

 

 

Табела 4.2. Изборни наставни предмети на студиската програма 
 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС 

Од која 
единица 

предавања вежби 

1 4PF200522 
Демократски институции во 

мултикултурно општество  
2 2 2 6 

Правен 
факултет  

2 4PF200622 Анализа на јавни политики 2 2 2 6 
Правен 

факултет 

3 4PF200722 
Заштита на лични податоци 

и пристап на јавни податоци  
2 2 2 6 

Правен 
факултет 

4 4PF200822 
Европски систем за заштита 

на човековите права  
2 2 2 6 

Правен 
факултет 



5 4PF200922 
Институционален и правен 

поредок на Европската унија 
2 2 2 6 

Правен 
факултет 

6 4PF201022 Медиуми и демократија 2 2 2 6 
Правен 

факултет 

7 4PF201122 Политики за одржлив развој 2 2 2 6 
Правен 

факултет 

8 4PF201222 
Европски суд за човекови 
права 

2 2 2 6 
Правен 

факултет 

Вкупно:    
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